[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________

             № __________

поселок Красногвардеец

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Красногвардейского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», распоряжением главы администрации  (губернатора) Краснодарского края от 18 мая 2017 года № 130-р «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Краснодарского края к осенне-зимнему периоду» и в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы в осенне-зимний период 2025-2026 годов,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Красногвардейского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов (приложение № 1).

2. Разработать план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов (приложение № 2).

3. Обеспечить доставку дров и угля населению.

4. Организовать техники по уборке и расчистке снега, создать необходимые запасы песко-соляной смеси для посыпки дорог местного значения и тротуаров.

5. Рекомендовать руководителям учреждений культуры обеспечить контроль за техническим состоянием и нормальной работой в зимних условиях энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения.
6. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Хрипко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского муниципального

района Краснодарского края                                                                  Ю.В. Гринь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красногвардейского сельского поселения Каневского муниципального района

Краснодарского края

от ________________№ ________

СОСТАВ

комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Красногвардейского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов
	Гринь

Юрий Васильевич
	- глава Красногвардейского сельского поселения, председатель комиссии;

	Дудка

Татьяна Владимировна

	- заместитель главы, по общим вопросам и вопросам благоустройства и ЖКХ администрации Красногвардейского сельского поселения, заместитель председателя;

	Хрипко
Евгения Андреевна
Члены комиссии:
	- начальник общего отдела администрации Красногвардейского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Грибенюк
Любовь Васильевна

	- начальника отдела учета и отчетности администрации Красногвардейского сельского поселения;

	Маклакова
Наталия Леонидовна

	- директор МБУК «СДК пос.Красногвардеец»;

	Донец
Лариса Владимировна

	- директор МБУК «СК ст.Александровской».

Заместитель главы, по общим вопросам
и вопросам благоустройства и ЖКХ
администрации Красногвардейского
сельского поселения Каневского муниципального

района Краснодарского края                                                                  Т.В. Дудка
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Красногвардейского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края
от _________________№ ________
ПЛАН

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду

жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Провести совещание с председателями квартальных комитетов по подготовке к  осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов
	до 24.08.2025 года
	Ю.В. Гринь - глава сельского поселения

	3
	Выявить и обеспечить граждан, нуждающихся в твердом топливе
	до 05.09.2025 года
	Т.В.Дудка –заместитель главы

	4
	Провести проверки готовности организаций, учреждений, предприятий к отопительному сезону
	до 31.08.2025 года
	Ю.В. Гринь - глава сельского поселения

	5
	Провести проверку готовности к отопительному сезону многоквартирных домов на территории поселения
	до 25.08.2025 года
	Т.В.Дудка –заместитель главы

	6
	Провести обследование жилых домов неблагополучных семей (совместно (по согласованию) с ОВД, ОГПН, ОАО «ЖКУ», ОАО «Каневскаярайгаз»)
	до 12.09.2025 года
	Т.В.Дудка –заместитель главы

	7
	Проверить готовность техники в зимний период для расчистки дорог от снежных заносов
	до 10.10.2025 года
	Ю.В. Гринь –
 глава сельского поселения

Заместитель главы, по общим вопросам
и вопросам благоустройства и ЖКХ
администрации Красногвардейского
сельского поселения Каневского муниципального

района Краснодарского края                                                                 Т.В. Дудка